referatur ad id quod in vnoquoque genere rerum earum, quas poeta tractat, summum est & perfectissimum: ut in irato summam iram effingat: in pio summam pietatem. atque hæc huius loci cum verbis illis Aristot. in Poëtica coniungunt, ἐπὶ δὲ μίμοις ἔστιν ἡ τραγωδία βελτιόνων, ἡ μὲν δὲ μιμαὶς οὗτος ἀγαθὸς εἰκονογράφος. καὶ γὰρ ἱκίνοι ἀποδιδόντες τὴν οἰκίαν μορφὴν ὁμοίως ποιεῖντες, καλλίως γράφουσιν. οὕτω καὶ τὸν ποιητὴν μιμνέμενον, καὶ ὀργίλους, καὶ ῥαδιύμους, καὶ τὰλλα τὰ βλαῦτα, ἔχοντας ἐπὶ τῶν ἠδῶν, ἰσοικίας ποιεῖν παρὰ δειγμα, ἢ σκληρότητος δὲ, οἷον τὸν Ἀχιλλεῖα ἀγαθὸν καὶ ὀμνρὸς.

Vitæ morumque) His ille postremis duobus verbis, tertiam philosophiæ partem esse complexus, quam Cicero in primo de Oratore. teneri discipulus vult ab oratore quam diligentissimè, his quidem verbis, Sed, si me audierit, quoniam philosophia in tres partes est distributa, in naturæ obscuritatem, in disserendi subtilitatem, in vitam atque mores, duo illa relinquamus, idque largiamur inertie nostræ, tertium verò, quod semper oratoris fuit, nisi tenebimus, nihil oratori, in quo magnus esse possit, relinquemus. Quare hic locus de vita & moribus, totus est oratori perdiscendus: cætera, si non didicerit, tum poterit, si quando volet ornare dicendo, quom erunt ad eum delata & tradita.

Doctum imitatore) Est enim ut affirmat Aristot. in Poëtica, poeta omnium imitator, ac ποιήσις ipsa μίμοσις. Et veras hinc ducere voces) In membranarum omnibus manuscriptis, Viuas hinc ducere voces, legebatur, & proba est utraque & recta lectio. Atque ut hic veræ voces duci dicuntur, sic quoque à Lucretio elici. scribit enim sic,

Nam veræ voces tum demum pectore ab imo

Eliciuntur. —

Similiter etiam in Bruto Cic. sed sine epitheto, Vbi dolor? vbi ardor animi? qui etiam ex infantium ingenii elicere voces & querelas solet. Viuas autem voces si legimus, intelligamus sic exprimi quod ἐνδιδάδεται Græci vocant. Atque ut utrumque probemus, uti ad eam rem verbis Hermogenis possumus, quibus ille de morata quoque agens oratione, de qua sunt hæc intelligenda omnia, & ἀληθῆς, & ἐνδιδάδεται, utrumque idem dixit, ἠδὲ θίνων ἐν λόγῳ ποιεῖ ἰσοικίαν, καὶ ἀφίλειαν, καὶ πρὸς τοῦτο ἢ κατ' αὐτὸν ἰμφοαινόμενον ἀληθῆς, καὶ ἐνδιδάδεται.

Interdum speciosa iocis, morataque rectè

Fabula nullius veneris, sine pondere, & arte,

Valdius oblectat populum, meliusque moratur,

Quàm versus inopes rerum, nugæque canoræ.

Ostendit quanta sit vis decori & moratæ orationis, quantaque eius vnius partis laus. Speciosa iocis) Plerique manuscripti libri Locis. Ut loci dicantur, quæ ab Aristot. τὰ μέρη dicuntur, τῇ δὲ λέξει, inquit, δὴ διαπονεῖν ἐν τοῖς ἀργοῖς μέρει καὶ μῆτι ἠδικοῖς, μῆτι δλιανθητικοῖς. Et eiusmodi quidem loci videntur esse illi apud Cice. in Bruto è Curionis oratione. Atque